












Vysoké učení technické v Brně

Fakulta architektury

Poříčí 273/5, 63900 Brno 39

Zadání diplomové práce

Číslo diplomové práce: FA-DIP0017/2011 Akademický rok: 2011/2012
Ústav: Ústav navrhování II.
Student(ka): Černá Daniela, Bc.
Studijní program: Architektura a urbanismus (N3501) 
Studijní obor: Architektura (3501T002) 
Vedoucí diplomové práce: prof. Ing. arch. Ivan Ruller
Konzultanti diplomové práce:

Název diplomové práce:

Městská knihovna v Přerově

Zadání diplomové práce:

V jedné z lokalit prověřených v zimním semestru navrhněte městskou knihovnu v rozsahu a
obsahu odpovídajícímu cíli práce, stavebnímu programu a velikosti zadaného pozemku. Projekt
má prověřit schopnost navrhnout funkční objekt v městském prostředí, ve vztahu k okolní
zástavbě. Projekt musí dokumentovat dostatečnou zralost autora při kompozici vnějších a
vnitřních prostorů, návrhu dispozice budovy a její architektonické ztvárnění. Z práce musí také
jednoznačně vyplývat konstrukční, materiálové a technické řešení objektu.  Stavební program je
součástí podkladů.
Cílem práce je nalezení podoby současné městské knihovny.
Osnova:
Zahájení diplomové práce bude 20. února 2012
P.01	Zadání diplomové práce ve školním roce 2011/2012 (doc)
P.02	Mapový podklad - katastrální mapa s vymezením řešeného území (dwg)
P.03	Mapový podklad - infrastruktura - sítě (dwg)
P.04	Stavební program (doc)
                Ateliérová práce ze zimního semestru
Odevzdání projektu bude 14. května 2012
Způsob odevzdávání prací se řídí směrnicí rektora 2/2009
(https://intra.fa.vutbr.cz/uploads/stud_studium/100112_133806-90/PRAVIDLA_ODEVZDAVA
NI_09-10.pdf).

Pokyny k vypracování:
Model:
Rozsah modelu okolí si stanoví diplomanti sami. Je potřeba, aby zachycoval jak sousední hmoty
domů tak i protější strany ulic, každý bude mít vkládací část v rozsahu svého řešeného území
(popř. v rozsahu svého rozšíření řešeného území). 
Vzhledem k tomu, že u jedné komise bude cca 8 studentů a komise budou probíhat paralelně, je



potřeba zhotovit odpovídající počet modelů okolí (min. 2-3).
Odevzdání:
Kromě odevzdávaných věcí dle směrnice výrazně doporučujeme odevzdat diplomovou práci na
panelech A1, které budou prezentovány u komise. Po zkušenostech z předchozích let je tento
způsob prezentace spolehlivý a odpovídá významu diplomové práce. Obhajobu lze doplnit
audiovizuální prezentací, která by se ovšem měla lišit od prezentace na panelech (neduplikovat,
doplnit, využít možností AV prezentace).
Paré A3 ve dvou vyhotoveních - jedno pro oponenta, jedno pro vedoucího práce, obě pak budou
k dispozici u komise.

Obsah zpracování:
Širší vztahy v měřítku 1:1000, dokumentující vztah mezi stávající a navrženou urbanistickou
strukturou.
Situace v měřítku 1:500. 
Půdorysy, řezy a pohledy v měřítku 1:200.
Minimálně dvě perspektivní zobrazení (zákresy do fotografie), co možná nejlépe zachycující
charakter zvoleného řešení. Konkrétní stanoviště budou stanovena v průběhu práce a budou 
společná pro všechny práce.
Technologická studie - tj. konstrukční schéma objektu v měřítku 1:500 a typický řez fasádou v
měřítku 1:10.
Model v měřítku 1:200. Model bude zpracován jako vkládací do společně vytvořeného modelu
okolí. 
Průvodní zpráva na formátu A4 (297 x 210 mm) na výšku. Maximální rozsah zprávy bude 3
normostrany 
(60 úhozů na řádek, 30 řádků na stranu - tj. písmo Arial, velikost 12, řádkování odstavce 1.5,
okraje 25 mm).

Seznam odborné literatury:
Neufert, E.: navrhování staveb
Norberg-Schulz, Ch.: Genius loci
Valena, T.: Město a topografie
Gehl, J.: Život mezi budovami
Ecco, U.: Jméno růže
Související ČSN, EN, vyhlášky a předpisy



Rozsah grafických prací:

Způsob zpracování:
panel B1
Panel (formát B1 - 700x1000) na výšku, podlepený na lehkém podkladu pro prezentační účely
(např. Kapaplast) tloušťky 3-5 mm. Panel bude obsahovat:
grafické přílohy 
průvodní zprávu (může být uvedena v redukovaném rozsahu)
označení návrhu 
tištěné paré 
1 kopie kompletní práce ve formátu A3, paré bude obsahovat:
veškeré přílohy
shrnutí analytické části práce
označení návrhu
CD
1 kopie CD se všemi přílohami ve formátu PDF, panel ve formátu PDF, průvodní zpráva ve
formátu DOC. CD bude označeno obdobně jako návrh!
elektronická forma
elektronické odevzdání práce na intranetu školy dle příslušného dodatku ke směrnici děkana.
Identifikace
Podrobnosti označení návrhu budou dopřesněny v průběhu práce.

Seznam odborné literatury:

Viz str. 1

Termín zadání diplomové práce: 20.2.2012

Termín odevzdání diplomové práce: 11.5.2012

Diplomová práce se odevzdává v rozsahu stanoveném vedoucím práce; současně se odevzdává 1 výstavní panel
formátu B1 a diplomová práce v elektronické podobě.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Černá Daniela, Bc. prof. Ing. arch. Ivan Ruller Ing. Vítězslav Nový

Student(ka) Vedoucí práce Vedoucí ústavu

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
V Brně, dne 20.2.2012 doc. Ing. Josef Chybík, CSc.

Děkan fakulty


	A3_00_titulka fakulty
	A3_01_anotace
	A3_03_zpráva
	A3_04_zpráva
	A3_05_zpráva
	A3_06_tabulka bilancí
	zav_prace_moje_94461ee3fa17cb4901d1984768b5e684

